
                                                                              
Centrum teorie vzd ělávání p řírodov ědných obor ů 

Reg. č.: CZ.1.07/2.3.00/20.0166 

 

 

 

Zahrani ční stáž v rámci projektu ESF  

Prof. Ing. Milada BOCÁKOVÁ, Ph.D., Katedra biologie  PdF UPOL 

 
 

Cílová instituce : Lomonosov University, Zoological Museum, Moskva, Rusko 
 
Doba trvání cesty : 8. – 20. 3. 2015 
 
Ve dnech 8. -20. března 2015 jsem absolvovala odbornou stáž v Zoologickém Museu 
Lomonosovovy Univerzity v Moskvě. Hlavním cílem pobytu byl rozvoj spolupráce 
s pracovištěm dr. Nikitského v rámci grantu ESF – Centrum teorie vzdělávání přírodovědných 
oborů.  
 
 

   
 
 

Během stáže byly studovány zoologické sbírky Lomonosovovy university, zejména pak sbírka 
V. Motschulského, která obsahuje velký množství typového materiálu. Současně proběhla 
diskuze o možné další spolupráci týkající se práce na studiu příbuzenských vztahů brouků 
s využitím molekulárních metod. V průběhu pobytu byl dále navázán kontakt s Moscow State 
University (Dr. Alexander Prosvirov), kde byla dohodnuta další spolupráci na studii o 
příbuzenských vztazích čeledi Elateridae s využitím sbírkového materiálu z Ruské federace. 
Během stáže byl prezentován projekt CETPO. 

 
 


